DATENBLATT
•	 Material: Gefertigt aus langlebigem Polypropylen (PP), ist dieser Winkel beständig gegen
chemische Einflüsse, UV-Strahlung und verschiedene Witterungsbedingungen, was eine
lange Lebensdauer garantiert.
•	 Klemmverbindung: Die Klemmseite ermöglicht eine einfache und sichere Montage ohne
spezielle Werkzeuge. Diese Art der Verbindung sorgt für eine dichte und zuverlässige
Verbindung an Rohrleitungen.
•	 IG-Anschluss: Der Innengewindeanschluss (IG) macht es einfach, den Winkel mit
anderen Gewindefittings und Armaturen zu verbinden, was eine hohe Flexibilität bei der
Installation bietet.
PP WINKEL 90° KLEMM X IG PN16
Der PP-Winkel 90°, Klemm x IG ist eine hochwertige Lösung für Rohrverbindungen, die
eine präzise 90-Grad-Richtungsänderung erfordern. Er eignet sich hervorragend für die
Installation in Bewässerungssystemen, Gartenbau und industriellen Rohrleitungen, wo eine
stabile und langlebige Verbindung benötigt wird.
EIGENSCHAFTEN:
Art.-Nr. Dimension Arbeitsdruck VPE UVPE
382B02001 20 mm x 1/2“ PN16 375 25
382B02002 20 mm x 3/4“ PN16 375 25
382B02503 25 mm x 1“ PN16 260 20
382B02501 25 mm x 1/2“ PN16 260 20
382B02502 25 mm x 3/4“ PN16 260 20
382B03202 32 mm x 3/4“ PN16 180 10
382B03203 32 mm x 1“ PN16 180 10
382B03201 32 mm x 1/2“ PN16 180 10
382B03204 32 mm x 1 1/4“ PN16 120 10
382B04005 40 mm x 6/4“ PN16 75 1
382B04003 40 mm x 1“ PN16 90 1
382B04004 40 mm x 5/4“ PN16 75 1
382B05005 50 mm x 6/4“ PN16 55 1
382B05006 50 mm x 2“ PN16 55 1
382B06306 63 mm x 2“ PN16 30 1
382B06307 63 mm x 2 1/2“ PN16 30 1
382B07507 75 mm x 2 1/2“ PN16 15 1
382B07508 75 mm x 3“ PN16 15 1
382B09008 90 mm x 3“ PN16 10 1
382B11009 110 mm x 4“ PN16 6 1
Angaben in mm
Eine Verbindlichkeit kann daraus nicht hergeleitet werden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden aus unsachgemäßer Anwendung.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind Symbolbilder.
Elysee Rohrsysteme GmbH
Wirtschaftspark Straße 3/4, 4482 Ennsdorf
+43 (0) 7223 82 700 18
E-Mail: info@elysee-rohrsysteme.com
DATENBLATT
Art.-Nr. L D I1 d R L2
382B02001 84 46 27 22 1/2“ 17,5
382B02002 86 46 46 22 3/4“ 18
382B02503 - 52 51,5 27 1“ 22
382B02501 91,5 52 52,5 27 1/2“ 17,5
382B02502 95,5 52 53 27 3/4“ 18
382B03202 109,5 62,5 63 33,5 3/4“ 18
382B03203 112 62,5 63,5 33,5 1“ 22
382B03201 107 62,5 63,5 33,5 1/2“ -
382B03204 - - - - - -
382B04005 137,5 78 75 41 1 1/2“ 24,5
382B04003 - - - - - -
382B04004 137,5 78 75,5 41 1 1/4“ 25
382B05005 152 91 83,5 51 1 1/2“ 24
382B05006 157,5 91 83 51 2“ 31,5
382B06306 185,5 108,5 99,5 65 2“ 32
382B06307 192,5 108,5 99,5 65 2 1/2“ 33,5
382B07507 212 129 119,5 77 2 1/2“ 35,5
382B07508 218 129 119,5 77 3“ 40
382B09008 268 150 141 91,5 3“ 35
382B11009 326,5 176 178,5 111,5 4“ 46
Angaben in mm
Eine Verbindlichkeit kann daraus nicht hergeleitet werden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden aus unsachgemäßer Anwendung.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind Symbolbilder.
Elysee Rohrsysteme GmbH
Wirtschaftspark Straße 3/4, 4482 Ennsdorf
+43 (0) 7223 82 700 18
E-Mail: info@elysee-rohrsysteme.com